

اخبار

مرگ مشکوک رقیب ژاپنی

منصور بزرگ

جیچیرو داتنه، قهرمان المپیک ۱۹۷۶ و رقیب منصور بزرگ از ساختمان خانهاش به پایین پرتاب شد و درگذشت. جیچیرو داتنه، دارنده مدال طلای کشتی آزاد در المپیک ۱۹۷۶ که در فینال آن رقابت‌ها مقابل منصور بزرگ به پیروزی رسید، در ۶۶ سالگی درگذشت. داته که در مسابقات جهانی ۱۹۷۵ پایین‌تر از روسلان آشور علی‌اف از شوروی و منصور بزرگ به مدال برنز رسید، از ساختمان خانه‌اش در ژاپن به پایین پرتاب شد و درگذشت تا مرگ مشکوکی داشته باشد.

■ ■ ■

زهرآ نعمتی و مینا مجتهدی

نامزد دریافت جایزه روز جهانی زن

از سوی کمیته بین‌المللی پارالمپیک، زهرآ نعمتی، کماندار معلول پرافتخار کشورمان نامزد دریافت جایزه روز جهانی زن شد. با توجه به بیش رو بودن روز جهانی زن، کمیته بین‌المللی پارالمپیک اقدام به معرفی ۵ نامزد برای دریافت جایزه روز جهانی زن کرده است که این جایزه روز ۱۷ اسفند به مناسبت روز زن اهدا خواهد شد. کمیته بین‌المللی پارالمپیک ۵ زن را به عنوان نامزد دریافت این جایزه معرفی کرده است که نام زهرآ نعمتی هم بین نفرات اعلام‌شده دیده می‌شود. در لیست ۵ نفره کمیته بین‌المللی پارالمپیک علاوه بر نعمتی، استر ورگرگ تینسور هلندی، حیات خطاب رئیس کمیته پارالمپیک مصر، مینا مجتهدی رئیس ایرانی‌الصل کمیته پارالمپیک فنلاند و سارا استوری رکابزن بریتانیایی نیز دیده می‌شود.

■ ■ ■

به دنبال رهبر پیشین کاتالونیا

در هوایمای شخصی گوآردیولا

نیروهای امنیتی اسپانیا برای یافتن کارلس پوچدمونت هوایمای شخصی سرمربی منچسترستی را مورد تفتیش قرار دادند.

به نقل از مارکا، پس از آنکه هوایمای شخصی پپ گوآردیولا روز جمعه وارد فرودگاه پرات بارسلونا شد، نیروهای امنیتی اسپانیا هوایمای سرمربی منچسترستی را بازرسی کردند. پلیس به دنبال کارلس پوچدمونت (رهبر پیشین کاتالونیا) بود که پس از اتفاقات ۲۸ اکتبر ۲۰۱۷ متواری شده است. به گزارش رسانه‌های مختلف کاتالانی، در این هوایما علاوه بر گوآردیولا، همسر و فرزندانش نیز حضور داشتند. به نوشته لا وتگواردیا، این برای اولین‌بار نبود که هوایمای شخصی سرمربی کاتالانی منچسترستی مورد بازرسی قرار می‌گیرد. پنجشنبه گذشته نیز چنین اتفاقی افتاد. این نشریه نوشت: جست‌وجوها عادی نبود و هر دو بار مأموران اطلاعاتی از حضور اعضای خانواده گوآردیولا در هوایما نداشتند. پوچدمونت تا ۲۸ اکتبر ۲۰۱۷ رئیس ایالت کاتالونیا بود اما پس از انتخابات برگزار شده در بارسلونا برای استقلال‌طلبی و اظهارات وی از سمتش برکنار شد. او برای فرار از دادگاه به بروکسل گریخت و پلیس اسپانیا به دنبال او است.

■ ■ ■

قرعه‌کشی یک‌چهارم نهایی

یورولگ

قرعه‌کشی مرحله یک‌چهارم نهایی یورولگ دیروز برگزار شد که در حساس‌ترین بازی این مرحله آرسنال و آث میلان به مصاف هم خواهند رفت. بازی‌های رفت و برگشت این مرحله در روزهای ۱۷ و ۲۴ اسفند برگزار خواهد شد. بازی‌های این مرحله به این شرح است:

لایپزیگ-زیتسنپترزبورگ
اتلتیکومادرید-لکومتیوسکو
زسکامسکو-المپیک‌لیون
المپیک ماری-اتلتیک بلبیلانو
اسپورتینگ‌لیسبون-ویکتوریاپلزن
بروسیا دورتموند-سالزبورگ
آث میلان-آرسنال

■ ■ ■

ورزشگاه آزادی

برای داریی آماده می‌شود

به گفته مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، صندلی سکوهای در دست بازسازی مجموعه ورزشی آزادی برای داریی نصب خواهد شد. حسن کریمی با اشاره به اقدامات انجام شده برای بازسازی مجموعه ورزشی آزادی گفت: تمام تلاش ما مهیا کردن شرایط مناسب و در شأن تماشاگران فوتبال‌دوست برای دیدن داریی استقلال و پرسپولیس در روز ۱۰ اسفندماه است. وی تصریح کرد: بخش در دست بازسازی استاندارد آزادی برای داریی آماده می‌شود و صندلی سکوهای این بخش تا روز داریی نصب و برای بهره‌برداری آماده خواهد شد.

نقش رسانه‌ها در غافلگیر شدن پرسپولیس

تیمی که نقد نشد



بعضا ماهیتی بهتر هم بازی می‌کنند. چون او ذاتا به سمت راست تمایل دارد و برخلاف کمال قادر است توپ‌های بهتری را ارسال کند.

اما نوع نگاه رسانه‌های ما به گوناگی است که فقط به نتیجه کار دارند و بس. پرسپولیس خیلی وقت است جذابیت سابق را ندارد. این تیم حساب سرمربی هم در بعضی از تحلیل‌ها عامل موثر شمرده می‌شود. آن مربی پر بیراه نمی‌گفت. این موضوع به نوعی قصه این روزهای رسانه‌ها و پرسپولیس است. تیم برانکو وقتی در داخل می‌برد همه فقط اقتدار را می‌بینند. در روز برد کسی نمی‌آید به خودش سختی دهد و نقاط عیب را بزرگ کند. مثلا کسی اشاره به خنثی بودن ربیع‌خواه نمی‌کند. تیم حریف

قرار است مقابل پرسپولیس دفاع کند اما برانکو ۲ هافبک دفاعی می‌گذارد. هافبک دفاعی اصلی همان ربیع‌خواه است که وظیفه سیم خاردار را ایفا می‌کند اما کمتر شاهد تکل زدن او هستیم. از این رو برخلاف دیگر هافبک‌های جنگنده فوتبال، اهل محرومیت یا مصدومیت نیست. طبیعتا در بازی‌هایی مثل رقابت با نفت آبادان این عیب دیده نمی‌شود اما وقتی مقابل یک تیم گردن کلفت مثل السد قرار می‌گیرد و طرف مقابل ژاوی است آن وقت می‌بینید عملا ۲ هافبک

تدافعی پرسپولیس آنی نیستند که نمی‌نمایند.

کامیابی نیا با وجود ربیع‌خواه مجبور است جلوتر بازی کند و شکل فوتبال فانتزی به حرکاتش بدهد. از این رو وقتی کمال نیست و این وظیفه به ماهیتی سپرده می‌شود می‌بینید در عین ناباوری هیچ خللی در بردهای پرسپولیس به وجود نمی‌آید و

سیدرضا افتخاری، مدیرعامل استقلال چند روز پیش در مصاحبه‌ای اعلام کرد بویان نازدنونف، هافبک مقدونیه‌ای تازه‌وارد این تیم در هنگام انجام تست پزشکی از میله بارفیکس سقوط کرده و مصدوم شده و حتی به داریی تهران هم نخواهد رسید. باور کردن حرف‌های افتخاری آسان نبود چرا که بویان یک روز بعد در اینستاگرام خود مدعی شد مصدوم نیست و آماده بازی برای استقلال است!

اما از واقعیت ماجرای مصدومیت بویان

نسف ضرباتش به بیرون رفت.

گادوین منشا توجیه نشده که شاید در بازی با السد آن هم در خاک قطر او در نهایت یک بار مقابل دروازه حریف صاحب موقعیت ویژه شود، از این رو بهتر است کمی فداکارانه‌تر کار کند. ببیند اگر اخیانا علیپور فرصت بهتری دارد به او پاس دهد. اما منشا چشمانش را می‌بندد و محکم شوت می‌زند. کمی بعدتر که پرسپولیس گل اول را می‌خورد آنها تازه می‌فهمند به چه زمین سفتی رسیدند.

این باخت در بهترین زمان ممکن برای برانکو رقم خورد؛ ۴ بازی باقیمانده و حالا پرسپولیس می‌داند در آسیا حق کوچک شمردن حریف را ندارد، چرا که آنجا بر خلاف لیگ خردمان مهاجمی در سطح و قیمت بغداد بونجاح الجزیری وجود دارد که همانند سوما و عمر خربیین می‌تواند در یک بازی بیش از ۲

پشت پرده یک مصدومیت

بویان در هتل مصدوم شد

صورت اختصاصی و در غیبت مربیان به انجام تمرینات می‌پردازد که مصدوم می‌شود. بویان در زمان استفاده از تردمیل از ناحیه مچ پا دچار کشیدگی تاندون شده و روز بعد از این اتفاق هم در زمین چمن تمرین می‌کند که سبب تشدید آسیب‌دیدگی او می‌شود.»

شنبه ۵ اسفند ۱۳۹۶

یادداشت

بارسا اسیر شاهکار تاکتیکی کوتاه



نیزار کنسیلا: آنتونیو کونته قبل از بازی گفته بود چلسی باید بی‌نقص و کامل باشد!اگر بخواهد تیم استثنایی بارسلونا را شکست دهد که در صدر جدول لالیگا یکه‌تازی می‌کند و ستاره‌اش لیونل مسی است. آنها همین‌طور بودند در تمام بازی جز چند ثانیه دیوانه‌وار و می‌توانستند با گل ویلیان به خواسته خود برسند. بارسلونا تا قبل از پاس اشتباه آندریاس کریستنسِن در عرض محوطه جریمه که به شوت دزدی آندرس اینیستا (که با آن گل فوق‌العاده‌اش در نیمه‌نهایی فصل ۲۰۰۹-۲۰۰۸ دشمن قدیمی چلسی محسوب می‌شود) و گل مسی منجر شد، شانس گلزنی جدی‌ای به دست نیآورد؛ بر اثر شاهکار تاکتیکی کونته که شاید به خاطر بی‌خوابی قبل از مسابقه به دست آمد، مسی و سایر بازیکنان هجومی میهمان هیچ کاری نتوانستند انجام دهند تا اینکه فوق‌ستاره آرژانتینی بعد از ۷۳۰ دقیقه و ۸ بازی مقابل تیم غرب لندن توانست به حقطی گلش پایان دهد و دروازه چلسی را باز کند. اند آزار در نقش شماره ۹ کاندب بازی می‌کرد که ویلیان و پدرو را در ۲ سمت خود داشت و ۲ مهاجم تخصصی چلسی، یعنی آوارو موراتا و البویه ژپرو روی نیمکت بودند.

هم‌المطور که کوتاه پیش‌بینی کرده بود چلسی در بسیاری از مقاطع بازی مالکیت توپ و زمین را در اختیار نداشت در حالی که بارسلونا به طور کامل بر بازی مسلط بود و تقریبا ۷۰ درصد مالکیت توپ در اختیار این تیم قرار داشت اما در واقع این سلطه هیچ فایده‌ای برای‌شان نداشت و تنها شانس گلزنی دیگر‌شان ضربه سر آرام پائولینیو بود که به بیرون رفت. در واقع این تیم چلسی بود که با وجود مالکیت کمتر موقعیت‌های گل‌بهری خلق کرد، ویلیان و آزار با حفظ توپ و ضربات ناگهانی خود دروازه بارسا را تهدید کردند و قبل از اینکه همکاری‌شان به گل منجر شود، بازیکن برزیلی ۲ بار تیرک دروازه میهمان را به لرزه درآورد.

بارسلونا راهی برای نفوذ به دروازه حریف پیدا نمی‌کرد و گویا بازی روی خط محوطه جریمه چلسی برای این تیم متوقف شده بود، مسی و لوییس سوارز هیچ فضایی برای بازی نداشتند هرچند یک نمایش تیمی عالی با اشتباه فردی کریستنسِن نتیجه لازم را نداد. حالا ماموریت صعود به یک‌چهارم‌نهایی لیگ قهرمانان برای چلسی سخت است اما نه غیرممکن و در بازی برگشت که ۲۳ اسفند در نوکمپ برگزار می‌شود، کارهای زیادی از این تیم برمی‌آید. کونته جنگ ذهنی با ارنستو والورده را برد تا نشان دهد بی‌دلیل یکی از بهترین مربی‌های تاکتیکی جهان لقب نگرفته اما این مربی بارسلوناست که به خاطر گل خارج از خانه مسی خواب خوبی بعد از مسابقه داشت.

■ **آمارامیدوارکننده‌بارسلونا**

ارنستو والورده و بازیکنانش در بارسلونا بعد از تساوی یک-یک در استمفوردریج می‌توانند از بابت صعود به مرحله یک‌چهارم نهایی خیال راحتی داشته باشند، آن هم به خاطر رکوردی که با چنین نتیجه‌ای در رقابت‌های لیگ قهرمانان دارند. از ۱۳ بازی بارسا که در دیدار رفت با تساوی یک- یک به پایان رسیده، این تیم در ۱۱ مورد به مرحله بعد صعود کرده و تنها برابر یوونتوس و زسکامسکو شکست خورده است. بارسا در فصل ۱۹۹۳-۱۹۹۲ در مسکو یک- یک مساوی کرد اما در بازی برگشت ۳ بر ۲ باخت. ۱۰ سال بعد هم در یک‌چهارم نهایی بعد از تساوی در تورین، در نوکمپ ۲ بر یک به پیووه باخت.

آخرین بار که بارسا در بازی رفت یک مسابقه خارج از خانه اروپایی یک- یک مساوی کرده، سال ۲۰۱۰ بود که اشتوتگارت را در بازی آسیا، می‌خواهند دل هواداران خود را به‌دست آورند. شاگردان برانکو برای رسیدن به دومین قهرمانی پیاپسی، باید مقابل ۲ استقلال به برتری برسند. سرخپوشان پایتخت ابتدا در هفته بیست‌وچهارم با آبی‌پوشان خوزستان و سپس در هفته بعدی در داریی تهران به میدان می‌روند و در صورت پیروزی در هر ۲ بازی، قهرمانی خود را ۵ هفته زودتر از اتمام فصل، مسجل می‌کنند. یکی از انگیزه‌های دیگر پرسپولیس در بازی امروز، حفظ رکورد باختن و ارفاقی آن به ۲۱ بازی است. سیدجلال حسینی، کاپیتان پرسپولیس به دلیل محرومیت نمی‌تواند برای پرسپولیس به میدان برود. استقلال خوزستان در حالی امروز به مصاف پرسپولیس می‌رود که ۲ روز پیش اعصاب بازیکنانش به پایان رسید و عبدالله ویسی زمانی نداشت تا برای بازی پیش روی تیمش به لحاظ تاکتیکی برنامه‌ریزی کند. خوزستانی‌ها به دلیل مشکلات مالی دست به اعصاب زده بودند و صحبت‌هایی مبنی بر به میدان نرفتن مقابل پرسپولیس مطرح بود.

اتفاق روز

آشتی‌کنان دایی و کریمی در رشت

پیش از آغاز دیدار سپیدرود و سایپا، علی دایی و علی کریمی با یکدیگر برخورد گرمی داشته و بعد از مدت‌ها با یکدیگر خوش و بش و به نوعی آشتی کردند. پیش از آغاز دیدار تیم‌های سپیدرود رشت و سایپا، علی دایی و علی کریمی به سمت هم رفته و با یکدیگر دست دادند و به خوش و بش پرداختند. کریمی دایی در این سال‌ها در مقطعی با هم دچار اختلافات شدند اما مدتی موضع‌گیری خاصی علیه هم نکرده و در نهایت قبل از شروع این دیدار با هم خوش‌و بش کرده و عکس یادگاری گرفتند تا اتفاقات سال‌های قبیل را به نوعی فراموش کنند.